
Ministério Público Federal
Procuradoria da República no Estado do Amazonas

Edital PR/AM n.° 4, de 17 de março de 2016.

Divulgação do Resultado Definitivo das provas
objetivas  referentes  ao  II  Processo  Seletivo
Público de 2016 da Procuradoria da República
no Amazonas para contratação de estagiários de
nível Superior.

A Coordenadora dos Processos Seletivos de Estagiários da Procuradoria da República
no Amazonas, com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da
União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, alterada pelas Portarias
PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010, nº 155, de 30 de março de 2011 e nº 539, de 4 de
outubro de 2011, e tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30
de outubro de 2012, resolve:

I  – Indeferir  os recursos interpostos  pelo candidato de inscrição nº 000126,  mantendo o gabarito
publicado em 14/03/2016, referentes as questões 11, 14, 23, 27, 29, 30 e 32;

II  –  Divulgar  o  Resultado Definitivo da Prova Objetiva, na  área  de  Administração,  conforme
relação abaixo:

1

NOME SITUAÇÃO

485 JOSÉ COSTA SALAZAR 24 1 09/08/1993 Aprovado
505 LUA HELENA DE SOUZA MELO 23 2 17/06/1990 Aprovado
030 ELVIS RABELO BASTOS 23 3 03/07/1994 Aprovado
373 DANIEL CASTRO FERREIRA 23 4 04/09/1996 Aprovado
343 KEISE RAIANE FRANCO DA CRUZ 23 5 25/12/1993 Aprovado
134 KAMELY LOPES DA SILVA 23 6 20/07/1996 Aprovado
549 ERONILSON SILVA MARTINS 22 7 18/08/1987 Aprovado
110 KELLY ROBERTA MIRANDA DE OLIVEIRA 22 8 24/06/1996 Aprovado
019 GUSTAVO ASSUNÇÃO BARBOSA 21 9 06/06/1994 Aprovado
496 JULICEIA SANTOS FELIX 21 10 19/12/1993 Aprovado
604 ANNY KATHLEEN DA SILVA RAMOS 20 11 18/10/1989 Aprovado
103 LUIZ WASHINGTON DOS SANTOS BRANDÃO JÚNIOR 20 12 03/03/1993 Aprovado
414 SARA SOUZA MARTINS 19 13 08/01/1996 Aprovado
044 SABRINA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 19 14 03/06/1994 Aprovado
079 DIOGO OLIVEIRA DE MENESES 19 15 22/02/1995 Aprovado
319 JOÃO LUCAS MARQUES DO NASCIMENTO 19 16 15/03/1983 Aprovado
227 DIEGO FURTADO BELÉM MEDEIROS 19 17 03/01/1991 Aprovado
215 EWANEY OWEMBLEY PRADO DE SOUSA 23 17 30/09/1994 Aprovado
068 BRUNA MIRANDA NEVES 18 19 01/12/1994 Aprovado
154 SÂMYA VICTÓRIA RAMOS FERREIRA 19 19 18/08/1995 Aprovado

Nº de 
Inscr.

PROVA 
OBJETIVA

CLASSIFI-
CAÇÃO

DATA DE 
NASCIMEN-

TO



III – Divulgar o  Resultado Definitivo da Prova Objetiva,  na área de  Direito,  conforme relação
abaixo:

V – Considerar desclassificados do Processo Seletivo, para todos os efeitos, os demais candidatos, em
conformidade com o item IV do Edital  PR/AM n.º  1 de 01/03/2016 que ditou as normas regedoras do
certame.

BRUNA MENEZES GOMES DA SILVA 
Coordenadora dos Processos Seletivos de Estagiários da PR/AM

2

NOME SITUAÇÃO

154 MAYARA FERREIRA SIMÕES 19 19 18/08/1995 Aprovado
118 NATÁLIA BRUCE PINHEIRO 19 20 27/08/1995 Aprovado
190 LUIZ ARNALDO FERNANDES MOTA LIMA 18 21 20/01/1996 Aprovado
063 JONAS LUCENA DE OLIVEIRA FILHO 17 22 09/02/1993 Aprovado
434 MATHEUS BRANDÃO DA SILVA 17 24 13/10/1994 Aprovado
095 MARCOS CUNHA DOS SANTOS 16 25 11/02/1992 Aprovado
611 TIAGO MENDES DE OLIVEIRA 16 26 28/11/1995 Aprovado
263 MATHEUS MELITA SOARES SANTANA 16 27 17/03/1994 Aprovado
166 LIANNE YASMIN ANDRADE DE SOUZA 16 29 10/10/1995 Aprovado
588 ANDREZA DE SOUZA FERREIRA 15 30 23/10/1988 Aprovado
570 ADRIELY REBECA TAVARES DA SILVA 15 31 31/03/1993 Aprovado

Nº de 
Inscr.

PROVA 
OBJETIVA

CLASSIFI-
CAÇÃO

DATA DE 
NASCIMEN-

TO

NOME SITUAÇÃO

009 24 1 17/01/1980 Aprovado
441 23 2 15/02/1991 Aprovado
035 23 3 23/09/1994 Aprovado
099 22 4 20/12/1993 Aprovado
101 20 5 19/03/1990 Aprovado
012 19 6 13/10/1990 Aprovado
563 19 7 27/01/1991 Aprovado
370 18 8 04/04/1993 Aprovado
612 17 9 02/01/1986 Aprovado
066 17 10 21/10/1989 Aprovado
443 17 11 01/05/1994 Aprovado
533 17 12 24/10/1994 Aprovado
546 17 13 16/11/1994 Aprovado
388 17 14 04/03/1995 Aprovado
577 17 15 07/10/1995 Aprovado
449 17 16 08/12/1995 Aprovado
305 17 17 02/02/1996 Aprovado
517 17 18 23/04/1996 Aprovado
548 16 19 23/08/1993 Aprovado
197 16 20 04/12/1993 Aprovado
520 16 21 02/05/1994 Aprovado
311 16 22 18/01/1995 Aprovado
228 16 23 15/12/1995 Aprovado

Nº de 
Inscr.

PROVA 
OBJETIVA

CLASSIFI-
CAÇÃO

DATA DE 
NASCIMEN-

TO
  GABRIEL DE PAULA TORRES GURGEL DO AMARAL  
  MARIA TEREZA BOTINELLY MARTINS RIBEIRO  
  MARCELA DOMINGUES PORDEUS  
  JULIANE ELIZABETE DE SOUZA MAIA  
  PATRICK DE SOUZA CRUZ  
  PETERSON SOUSA DE MELLO  
  LEIDIANE COSTA DA CUNHA  
  ADRIANA VENTILARI MARTINS  
  PAULO VICTOR PEREIRA BARROS  
  ANSELMO LIMA DE MATOS FILHO  
  LUCAS ARAUJO DE OLIVEIRA  
  EDUARDO DA SILVA QUEIROZ  
  LUNA DE SOUZA FERNANDES  
  TAIZE MORAES SIQUEIRA  
  BRENO MATHEUS BARROZO DE MIRANDA  
  JARCIA MARTINS PEDROSA DIAS  
  CAIO PATRICK COELHO SILVA ANDRADE  
  TÚLIO TEIXEIRA PINHEIRO  
  GIOVANNA FREIRE VIEIRALVES  
  MICHELLE COSTA SILVA  
  ADOLFO VIEIRA JUNIOR  
  DANIEL MAGALHAES DOS SANTOS  
  SAYRA DE LIMA HADDAD  


